
МБОУ «Нижнеингашская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

от 12 января 2016 г. №02/1-о

О назначении ответственного лица 
за реализацию антикоррупционной 
политики

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-03 «О 
противодействии коррупции», с целью предупреждения и противодействия коррупции в 
МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» приказываю:

1. Ответственный за реализацию антикоррупционной политики в МБОУ 
«Нижнеингашская СШ №2» заместитель директора по УР Герасименко О.Е..

2. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики обеспечить: 
разработку и утверждение локальных нормативных актов учреждения, направленных

на реализацию мер по предупреждению коррупции;
проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками учреждения;
- организацию проведения оценки коррупционных рисков;
- приём и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 
случаях совершения коррупционных правонарушений работниками;

- организацию обучающихся мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

- оказания содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 
правоохранительных органов при поведении ими инспекционных проверок деятельности 
организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
- оказания содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов 

при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных 
преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;
- проведение оценки результатов антикоррупционной работы.

Директор


